
 

Ano IX                                         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Edição n.º 1.474                                             MUNICIPIO DE ALTÔNIA 

  Secretaria Municipal de Administração                                                                           P á g i n a  | 1 

Segunda-Feira, 14 de dezembro de 2020 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               http://altonia.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160    

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
DECRETO Nº. 191/2020 DE 05 DE OUTUBRO DE 2020 
Declara de Utilidade Pública e interesse social Municipal o corte isolado de 
árvores que especifica. 
CLAUDENIR GERVASONE – Prefeito do Município de Altônia, Estado do 
Paraná, no uso da atribuição que lhe confere o Art. Nº 67, incisos VII da Lei 
Orgânica do Município, 
DECRETA: 
Art. 1º Fica declarada de Utilidade Pública e Interesse Social Municipal, o 
corte isolado de árvores nativas existentes no local onde passará a galeria 
pluvial no lote rural nº 309 da Gleba Colônia Paredão. 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, aos 14 dias do mês de dezembro 
de 2020. 
CLAUDENIR GERVASONE              
Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
3º TERMO ADITIVO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
204/2018 
REF: CONCORRÊNCIA Nº. 01/2018 
HOMOLOGADA PELO DECRETO Nº 232/2018 DE 13 de dezembro de 2018 
Pelo presente instrumento particular, celebram entre si o MUNICÍPIO DE 
ALTÔNIA – PREFEITURA MUNICIPAL, inscrita no CNPJ n. º 
81.478.059/0001-91, doravante denominada CONTRATANTE, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815 – Centro, na cidade de Altônia, 
Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Exmo. 
Sr. CLAUDENIR GERVASONE, portador do RG n. º 1.489.320 SSP/PR e 
CPF nº 408.411.629-72, residente na Avenida Gralha Azul, 487, na cidade 
de Altônia, Estado do Paraná, e na qualidade de CONTRATADA a empresa 
ARENITO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA-EPP. Inscrito no CNPJ 
sob nº. 78736659000106, com sede na cidade de ALTÔNIA, neste ato 
representada pelo Sr. Alex Guimarães Testi, portador do CPF nº.  
073.693.699-86 e do RG: 10.729.990-4, resolve firmar o presente Contrato 
de Prestação de Serviços objeto da CONCORRÊNCIA nº. 001/2018 com 
base na Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores e mediante cláusulas e 
condições a seguir estabelecidas:  

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO DE EXECUÇÃO  
O 3º Termo Aditivo tem por objetivo acrescentar 180 (dias) corridos no prazo 
de Execução do Contrato de Prestação de Serviços nº 204/2018 para 
continuidade na prestação dos serviços remanescentes, não contemplados 
na planilha anterior, passando o mesmo a vigorar do dia 06/11/2020 à 
05/05/2021.  
CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS  
PERMANECEM INALTERADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS. 
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, aos 06 de novembro de 2020. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 93/2020 
REF. PREGÃO PRESENCIAL 092/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 190/2020 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2020 – REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Aos 07 dias do mês de Dezembro de 2020, foi homologado o Pregão 
Eletrônico – Registro de Preços 093/2020– PMA, pelo Decreto 227/2020, 
publicado no Jornal Umuarama Ilustrado no dia 08/12/2020, processo em 
que foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, de acordo com o 
disposto na Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Decretos 
Municipais nº 323/2006 E 098/2010, e disposições da Lei Federal nº 8.666 de 
21 de junho de 1993, que conjuntamente com as condições a seguir 
estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO 
GERENCIADOR (MUNICÍPIO DE ALTÔNIA), pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrita no CNPJ sob nº 81.478.059/0001-91, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815, Centro, em Altônia - PR., neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal EXMO. SR. CLAUDENIR 
GERVASONE, portador do RG n.º 1.489.320 SSP/PR e CPF nº 
408.411.629-72, residente na Avenida Gralha Azul, 487, na cidade de 
Altônia, Estado do Paraná, e o DETENTOR DA ATA:  a Empresa: HS MED 
COMERCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA, inscrito no CNPJ sob 
nº 00.064.780/0001-33,  com sede na Avenida ANGELO MOREIRA DA 
FONSECA, Nº 6035, ZONA I-A - Umuarama/PR - CEP 87504-050, neste ato 
representada pelo Sr. HEDINEY JOSE PRANDO, portador do CPF nº. 
602.554.719-04, residente Município de Umuarama/PR - CEP 87504-050, à 
saber: 
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, custo e 
risco o para Contratação de empresa na forma de Pregão Eletrônico - 
REGISTRO DE PREÇOS Objetivando a Fornecimento de Medicamentos 
e materiais médicos e odontológicos para atendimento da secretaria de 
saúde e Hospital Municipal. 
1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 06 (seis) 
meses, com início no dia 10 de dezembro de 2020 e término no dia 08 de 
junho de 2021. 
Altônia, 10 de dezembro de 2020. 
ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 093/2020 – PMA– PREGÃO 
ELETRÔNICO 092/2020 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
  EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 94/2020 
REF. PREGÃO PRESENCIAL 092/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 190/2020 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2020 – REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Aos 07 dias do mês de Dezembro de 2020, foi homologado o Pregão 
Eletrônico – Registro de Preços 093/2020– PMA, pelo Decreto 227/2020, 
publicado no Jornal Umuarama Ilustrado no dia 08/12/2020, processo em 
que foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, de acordo com o 
disposto na Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Decretos 
Municipais nº 323/2006 E 098/2010, e disposições da Lei Federal nº 8.666 de 
21 de junho de 1993, que conjuntamente com as condições a seguir 
estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO 
GERENCIADOR (MUNICÍPIO DE ALTÔNIA), pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrita no CNPJ sob nº 81.478.059/0001-91, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815, Centro, em Altônia - PR., neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal EXMO. SR. CLAUDENIR 
GERVASONE, portador do RG n.º 1.489.320 SSP/PR e CPF nº 
408.411.629-72, residente na Avenida Gralha Azul, 487, na cidade de 
Altônia, Estado do Paraná, e o DETENTOR DA ATA:  a Empresa: 
BIOVALIC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA., inscrito 
no CNPJ sob nº 08.924.875/0001-91,  com sede na R ANTONIO 
FONSECA, Nº 285, Bairro VILA MARIA BAIXA – na cidade de São Paulo 
/SP - CEP 02.112-010, neste ato representada pelo Sra. CLARISSA 
LIMONTA LASSALA MATIAS, portadora do CPF nº. 311.819.948-29, 
residente na RUA DR. JOAO BATISTA SOARES DE FARIA, 89, bairro 
SANTANA - CEP 02403-050 na cidade de São pçaulo/SP, à saber: 
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, custo e 
risco o para Contratação de empresa na forma de Pregão Eletrônico - 
REGISTRO DE PREÇOS Objetivando a Fornecimento de Medicamentos 
e materiais médicos e odontológicos para atendimento da secretaria de 
saúde e Hospital Municipal. 
1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 06 (seis) 
meses, com início no dia 10 de dezembro de 2020 e término no dia 08 de 
junho de 2021. 
Altônia, 10 de dezembro de 2020. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 96/2020 
REF. PREGÃO PRESENCIAL 092/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 190/2020 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2020 – REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Aos 07 dias do mês de Dezembro de 2020, foi homologado o Pregão 
Eletrônico – Registro de Preços 093/2020– PMA, pelo Decreto 227/2020, 
publicado no Jornal Umuarama Ilustrado no dia 08/12/2020, processo em 
que foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, de acordo com o 
disposto na Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Decretos 
Municipais nº 323/2006 E 098/2010, e disposições da Lei Federal nº 8.666 de 
21 de junho de 1993, que conjuntamente com as condições a seguir 
estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO 
GERENCIADOR (MUNICÍPIO DE ALTÔNIA), pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrita no CNPJ sob nº 81.478.059/0001-91, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815, Centro, em Altônia - PR., neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal EXMO. SR. CLAUDENIR 
GERVASONE, portador do RG n.º 1.489.320 SSP/PR e CPF nº 
408.411.629-72, residente na Avenida Gralha Azul, 487, na cidade de 
Altônia, Estado do Paraná, e o DETENTOR DA ATA:  a Empresa: A. D. 
DAMINELLI - EIRELI, estabelecida à Av. Gen. Andrade Neves, n° 1108, JD 
São Jorge, CEP: 87.710-040, da cidade de Paranavaí / Paraná, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 10.749.758/0001-80, Inscrição Estadual n° 90475996-17, 
neste ato representada pelo Sra. ALINE DIAS DAMINELLI 
RESPONSÁVEL LEGAL RG n° 9.308.564-7 SSP/PR CPF n° 062.284.489-
00, residente na Cidade de Paranavaí-PR à saber: 
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, custo e 
risco o para Contratação de empresa na forma de Pregão Eletrônico - 
REGISTRO DE PREÇOS Objetivando a Fornecimento de Medicamentos 
e materiais médicos e odontológicos para atendimento da secretaria de 
saúde e Hospital Municipal. 
1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 06 (seis) 
meses, com início no dia 10 de dezembro de 2020 e término no dia 08 de 
junho de 2021. 
Altônia, 10 de dezembro de 2020. 
ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 096/2020 – PMA– PREGÃO 
ELETRÔNICO 092/2020 



 

Ano IX                                         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Edição n.º 1.474                                             MUNICIPIO DE ALTÔNIA 

  Secretaria Municipal de Administração                                                                           P á g i n a  | 2 

Segunda-Feira, 14 de dezembro de 2020 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               http://altonia.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160    

    

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 97/2020 
REF. PREGÃO PRESENCIAL 092/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 190/2020 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2020 – REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Aos 07 dias do mês de Dezembro de 2020, foi homologado o Pregão 
Eletrônico – Registro de Preços 093/2020– PMA, pelo Decreto 227/2020, 
publicado no Jornal Umuarama Ilustrado no dia 08/12/2020, processo em 
que foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, de acordo com o 
disposto na Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Decretos 
Municipais nº 323/2006 E 098/2010, e disposições da Lei Federal nº 8.666 de 
21 de junho de 1993, que conjuntamente com as condições a seguir 
estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO 
GERENCIADOR (MUNICÍPIO DE ALTÔNIA), pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrita no CNPJ sob nº 81.478.059/0001-91, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815, Centro, em Altônia - PR., neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal EXMO. SR. CLAUDENIR 
GERVASONE, portador do RG n.º 1.489.320 SSP/PR e CPF nº 
408.411.629-72, residente na Avenida Gralha Azul, 487, na cidade de 
Altônia, Estado do Paraná, e o DETENTOR DA ATA:  a Empresa: PREVIX 
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA-ME, estabelecida à Rua Coronel Manoel 
dos Santos Marinho, 80 E , Jardim Itália CEP: 89802-390, da cidade de 
Chapecó/SC, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.877.124/0001-76,  neste ato 
representada pelo Sr. DIRCEU LUIZ MORI RG n° 7.657.111 SSP/SC CPF 
n° 416.419.300-04, residente na Cidade de Chapecó Santa Catarina à saber: 
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, custo e 
risco o para Contratação de empresa na forma de Pregão Eletrônico - 
REGISTRO DE PREÇOS Objetivando a Fornecimento de Medicamentos 
e materiais médicos e odontológicos para atendimento da secretaria de 
saúde e Hospital Municipal. 
1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 06 (seis) 
meses, com início no dia 10 de dezembro de 2020 e término no dia 08 de 
junho de 2021. 
Altônia, 10 de dezembro de 2020. 
ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 097/2020 – PMA– PREGÃO 
ELETRÔNICO 092/2020 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 98/2020 
REF. PREGÃO PRESENCIAL 092/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 190/2020 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2020 – REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Aos 07 dias do mês de Dezembro de 2020, foi homologado o Pregão 
Eletrônico – Registro de Preços 092/2020– PMA, pelo Decreto 227/2020, 
publicado no Jornal Umuarama Ilustrado no dia 08/12/2020, processo em 
que foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, de acordo com o 
disposto na Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Decretos 
Municipais nº 323/2006 E 098/2010, e disposições da Lei Federal nº 8.666 de 
21 de junho de 1993, que conjuntamente com as condições a seguir 
estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO 
GERENCIADOR (MUNICÍPIO DE ALTÔNIA), pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrita no CNPJ sob nº 81.478.059/0001-91, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815, Centro, em Altônia - PR., neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal EXMO. SR. CLAUDENIR 
GERVASONE, portador do RG n.º 1.489.320 SSP/PR e CPF nº 
408.411.629-72, residente na Avenida Gralha Azul, 487, na cidade de 
Altônia, Estado do Paraná, e o DETENTOR DA ATA:  a Empresa: ABC 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, estabelecida à Rua 
MARECHAL DEODORO, 177 , Bairro Cristo Rei CEP: 85.507-520, da cidade 
de Pato Branco-PR , inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.014.370/0001-67,  
neste ato representada pelo Sr. DALCI DAMBROS RG nº 6.686.835-
4SSP/PR e CPF nº 546.515.499-34, residente na Cidade de Pato Branco 
Estado do Paraná à saber: 
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, custo e 
risco o para Contratação de empresa na forma de Pregão Eletrônico - 
REGISTRO DE PREÇOS Objetivando a Fornecimento de Medicamentos 
e materiais médicos e odontológicos para atendimento da secretaria de 
saúde e Hospital Municipal. 
1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 06 (seis) 
meses, com início no dia 10 de dezembro de 2020 e término no dia 08 de 
junho de 2021. 
Altônia, 10 de dezembro de 2020. 
ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 098/2020 – PMA– PREGÃO 
ELETRÔNICO 092/2020 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 99/2020 
REF. PREGÃO PRESENCIAL 092/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 190/2020 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2020 – REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Aos 07 dias do mês de Dezembro de 2020, foi homologado o Pregão 
Eletrônico – Registro de Preços 093/2020– PMA, pelo Decreto 227/2020, 
publicado no Jornal Umuarama Ilustrado no dia 08/12/2020, processo em 
que foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, de acordo com o 
disposto na Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Decretos 
Municipais nº 323/2006 E 098/2010, e disposições da Lei Federal nº 8.666 de 
21 de junho de 1993, que conjuntamente com as condições a seguir 
estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO 
GERENCIADOR (MUNICÍPIO DE ALTÔNIA), pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrita no CNPJ sob nº 81.478.059/0001-91, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815, Centro, em Altônia - PR., neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal EXMO. SR. CLAUDENIR 
GERVASONE, portador do RG n.º 1.489.320 SSP/PR e CPF nº 
408.411.629-72, residente na Avenida Gralha Azul, 487, na cidade de 
Altônia, Estado do Paraná, e o DETENTOR DA ATA:  a Empresa: 
CIRÚRGICA NOSSA SENHORA EIRELI , inscrito no CNPJ sob 
nº.24.586.988/0001-80, neste ato representada pelo Sr.RENAN DIEGO  
RODRIGUES SALLA, portador do CPF nº. 055.146.079-25, residente na 
cidade de Arapongas-PR à saber: 
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, custo e 
risco o para Contratação de empresa na forma de Pregão Eletrônico - 
REGISTRO DE PREÇOS Objetivando a Fornecimento de Medicamentos 
e materiais médicos e odontológicos para atendimento da secretaria de 
saúde e Hospital Municipal. 
1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 06 (seis) 
meses, com início no dia 10 de dezembro de 2020 e término no dia 08 de 
junho de 2021. 
Altônia, 10 de dezembro de 2020. 
ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 099/2020 – PMA– PREGÃO 
ELETRÔNICO 092/2020 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 095/2020 
REF. PREGÃO PRESENCIAL 094/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 196/2020 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 094/2020 – REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Aos oito dias do mês de dezembro de 2020, foi homologado o Pregão 
Presencial – Registro de Preços 095/2020– PMA modalidade Pregão 
Presencial 094/2020, pelo Decreto 230/2020, publicado no Jornal Umuarama 
Ilustrado no dia 09/12/2020, processo em que foi expedida a presente Ata de 
Registro de Preços, de acordo com o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 
17 de julho de 2002, Decretos Municipais nº 323/2006 E 098/2010, e 
disposições da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, que 



 

Ano IX                                         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Edição n.º 1.474                                             MUNICIPIO DE ALTÔNIA 

  Secretaria Municipal de Administração                                                                           P á g i n a  | 3 

Segunda-Feira, 14 de dezembro de 2020 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               http://altonia.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160    

    

conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o 
relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR (MUNICÍPIO 
DE ALTÔNIA), pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ 
sob nº 81.478.059/0001-91, com sede administrativa na Rua Rui Barbosa, 
815, Centro, em Altônia - PR., neste ato representado pelo Prefeito Municipal 
Exmo: CLAUDENIR GERVASONE,  portador do RG n.º 1.489.320 SSP/PR 
e CPF nº 408.411.629-72, residente na Avenida Gralha Azul, 487, na 
cidade de Altônia, Estado do Paraná e o DETENTOR DA ATA:  as 
Empresas: FIRMA A) YAMAMOTO & BARRETO LTDA, inscrito no CNPJ 
sob nº. 04.351.487/0001-08, neste ato representada pela Sra. Luciana Kimie 
Barreto, portadora do RG nº 26.573.869-6, CPF nº. 901.038.409-82, 
residente na cidade de Altonia, Estado do Paraná, à saber: 
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
1.1.1. Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, 

custo e risco o para Contratação de Empresa para 
fornecimento de Material de Consumo (ferramentas, lixas, 
mat. para proteção e etc.) para uso da Prefeitura Municipal. 

1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 06 (seis) 
meses a contar de sua assinatura. 
Altônia, 10 de dezembro de 2020. 
ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 095/2020 – PMA– PREGÃO 
PRESENCIAL 094/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-12-14T17:04:28-0300
	MAXILIANO MAINA:01940185980




